
KKVVpprroojjeekkttssttaavv  ssppooll..  ss  rr..oo..                                                              MMaannžž..  CCuurriieeoovvýýcchh  665577,,    667744  0011  TTřřeebbííčč              

  ČČlleenn  HHoossppooddáá řřsskkéé   kkoommoorryy  ČČRR,,        zzáá ppiiss  vv  OORR  vv  KKSS  BBrrnnoo,,  ooddddííll  CC,,  vvlloožžkkaa  33222244        tteell..  556688882200224411,,  ffaaxx..  556688882200777766  
  wwwwww..ssttaavvoopprroojj..cczz,,  ee--mmaaiill::    kkvv@@ssttaavvoopprroojj..cczz                                                                                              IIČČOO  4433337711558822,,  DDIIČČ  333300--4433337711558822  
    
 

 

   Adresát: 
Krajský Úřad Vysočina 
Odbor životního prostředí 
Žižkova ul. 
586 01 Jihlava 
 
 
                                                                                                                           V Třebíči 6.10.2003 
 
 
Věc: Ekologická výroba a využití bioplynu ve firmě TANEX Vladislav – podání oznámení 
 

 

Vážení kolegové, 

 

  dovolujeme si tímto v zastoupení investora TANEX Vladislav a.s. podat žádost o posouzení 

výše uvedené dokumentace s dotazem, zda-li postačí k Vašemu rozhodnutí předložený elaborát 

nebo bude nutno absolvovat celý proces EIA. Oznámení je zpracováno dle přílohy č.3 zákona – 

doporučené rozpracování.  

 

Přílohy:  9 paré oznámení 

  Plná moc 

 
 
 
                                                                                         Ing. Karel Vaverka a Ing. Ivo Novotný CSc. 
 
 

 

 

 

    Bankovní spojení: Komerční banka Třebíč, č.ú. 332948-711/0100 



 
 
 
 

1 

Oznamovatel a investor: TANEX Vladislav a.s. 
Sídlo :    675 01  Vladislav 70 
 
 
 
 
 

Ekologická výroba a využití bioplynu 
TANEX 

 
 

 
 

Oznámení 
 

pro posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí 

dle zákona č.100/2001 Sb. 
 
 
 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Ivo Novotný, CSc. 
 
držitel autorizace dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (MŽP n.z. 4532/OPVŽP/02, 
č.j.osv.: 4688/761/OVP/93) 
 
Bydliště: Novodvorská 1037, 674 01 Třebíč 
Tel:  568 829 733, e-mail: novotny.ivo@seznam.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Třebíč, září 2003 
 



 
 
 
 

2 

 

Oznámení 
dle příl. 3  k zákonu č. 100 / 2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

. 
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
l.    Obchodní firma :   TANEX Vladislav,a.s. 
2.   IČO:                                  25 57 08 03            
3.    Sídlo :   675 01  Vladislav 70,  
4.    Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele (investora): 
                                                ing.Tomáš Vais – předseda představenstva 
                                                bydliště: Klapálkova 2241/7, Praha 4 - Chodov 
                                                telefon: 568 888 102 
5.    Projektant:                        Sdružení IDEÁL, Karlovarská 814, 161 08 Praha 6 – Řepy 
                                                zastoupená firmou Ing.Jaroslavem Kouďou, IČ 10191887 
                                                Na Homolce 7, Praha 5, tel.: 
6.    Spolupracovníci:              Ing. František Petričko, Jar.Heyrovského 829,674 01 Třebíč 
                                                Ing. Karel Vaverka,  KV Projektstav s.r.o., Manž. Curieových 657, 
                                                674 01 Třebíč 
 
 
 
B  ÚDAJE O ZÁMĚRU  
 
1.  Základní údaje 
 
1.0 Název záměru :                Ekologická výroba a využití bioplynu 
                                                 ve firmě TANEX Vladislav, a.s. 
1.1 Charakter stavby:             Rekonstrukce a dostavba ve stávajícím areálu firmy 
 
2.0 Kapacita (rozsah záměru): 
 
2.1  Odřezky vápněných nevyčiněných kůží, tzv. klihovka, vznikající při zpracování surových kůží 
v koželužnách jsou využívány  jako surovina pro výroby kožního klihu, polygrafického lepidla a 
kůžičkového tuku. Z výroby vznikají odpady, které lze využít  dalším zpracováním. 
2.2 V intencích zásad udržitelného rozvoje, vedených snahou o minimalizaci odpadů určených 
k likvidaci formou skládkování se vedení firmy TANEX Vladislav, a.s. rozhodlo vybudovat 
ekologickou linku na  zpracování odpadů vznikajících při výše uvedené výrobě  v bioplynové 
stanici (dále jen „BPS“). Zpracováním se rozumí termofilní fermentace v anaerobních podmínkách 
se ziskem bioplynu. Anaerobní rozklad odpadních surovin byl jednotlivě i ve směsi modelován na 
VŠCHT Praha v Ústavu technologie vody a prostředí, Praha 6, Technická 5 ( prof. ing. Michal 
Dohányos, CSc.).  Provedené testy prokázaly dobrou rozložitelnost odpadních materiálů a vysokou 
energetickou hodnotu získaného bioplynu, který bude využit na výrobu elektrické energie a tato 
dodávána do veřejné rozvodové sítě JME.  Tímto řešením dojde i k jednoznačné úspoře energie 
z hlediska celostátní energetické bilance  Zbytkovým produktem ze  zpracovávaných „odpadů“  
bude ekologicky nezávadný substrát s využitím jako organické hnojivo s pozitivním  účinky na 
půdní strukturu (Sdružení IDEÁL: Průvodní zpráva, souhrnná zpráva, červenec 2003).   
 
 
 
 



 
 
 
 

3 

 
3.0 Umístění záměru: 
 
3.1 Navržený záměr ekologické výroby bioplynu bude realizován a areálu firmy TANEX 
Vladislav, a.s., která se nachází jihovýchodně od okraje obce Vladislav (příl.1), katastrální území 
Vladislav ( Kraj Vysočina). Z jižní strany je ohraničen řekou Jihlavou, ze severu místní komunikaci 
( K Práchovně), ze které je též přístup do areálu. Z hlediska územního a stavební-  ho náleží pod 
odbory Městského úřadu  Třebíč. 
 
4.0 Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivu s jinými záměry (realizovanými, 

připravovanými, uvažovanými): 
 
4.1 Při realizaci záměru ekologického  využití odpadních materiálů ze stávající výroby firmy  
pro produkci bioplynu se nepřepokládá výraznější zvýšení  kumulace  vlivů na životní  prostředí  
se současným výrobním provozem, naopak  dojde k eliminaci dopadů některých složek. 
(především na ovzduší a vodu).  
 
5.0 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístěn, včetně přehledu zvažovaných variant 
        a hlavních důvodů ( z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí: 
 
5.1 Záměrem akce  je nové ekologické a komplexní využití odpadních materiálů ze stávající výroby 
ve firmě. Navržená varianta  likvidace odpadů  spočívá v jejich využití jako suroviny  pro výrobu 
bioplynu a následně elektrické a tepelné energie teplá voda pro výrobní technologie). Výše uvedený 
ústav VŠCHT z Prahy navrhl technologický postup s využitím nejnovějších poznatků  tohoto oboru.  
Umístění celé technologie v areálu závodu je pro řešení přínosné, neboť budou využity stávající 
prostory závodu, což umožní mimo jiné  zkrácení přepravních vzdáleností při manipulaci 
s materiálem, dále se sníží množství exhalátů do ovzduší. Produkt z odpadů zpracovaných v „BPS“ 
bude ekologicky nezávadný substrát, který bude využit jako organické hnojivo do kompostů 
s účinky zlepšující půdní strukturu.             
Po zvážení výše uvedených skutečností jiné varianty likvidace „odpadů“ z výroby nebyly 
zvažovány. 
 
5.2 Navržená nová technologie bude umístěna jen v areálu a objektech firmy TANEX,a.s. 
Vladislav, která je situovaná v katastrálním území Vladislav, čísla parcel v mapě ( příl. 2 ) : 
 
 a)  Průmyslový objekt + nádvoří  č.parcel: 352      plocha vyjmutá ze ZPF (m2)       118 

353                                                           177    
354                                                             30 

                                                                          287/1                                                      3761                                 
                                                                          288                                                           603   

          82                                                         8472 
  

        b)  Ostatní plocha (manipulační)            1608/1                                                       6617 
5.3  Veškeré dotčené pozemky stavby jsou ve vlastnictví investora. 
5.4 Další ZPF a LPF nebudou realizací plánované stavby dotčeny. 
 
6.  Stručný popis technického a technologického záměru : 
 
6.1 Jednotlivé objekty vlastní výroby a využití bioplynu jsou zakresleny v zastavovací studii  

(příl.3), kde jsou uvedeny i zásady i stavebně technického řešení stavby:  
 
 
 



 
 
 
 

4 

 
 OBJEKT:                                                                                               Objekty v m2 
                                                                                                      nová zástavba     rekonstrukce    
 SO 1  Výroba bioplynu                                                                     

1.1 reaktor                                                                              118, 56                -                          
1.2 homogenizační nádrž                                                          11,34                 -                    
1.3 sedimentační nádrž I.                                                             -                  33,17   
1.4 sedimentační nádrž II                                                         25,06                 - 
1.5 strojovna reaktoru a další technologické prostory              37,50              33,61 
1.6 odvodnění kalů (rekonstrukce ČOV)                                     -                   21,44  

 PS 1  Výroba bioplynu 
           1a strojně technologické zařízení 
           1b silnoproud 
           1c SŘTP 
 SO 2   Výroba a distribuce elektrické energie  
            2.1 strojovna kogeneračních jednotek                                             -                  85,57 
            2.2 kiosková trafostanice                                                                12                   -        
 PS 2   Výroba a distribuce elektrické energie 
            2a strojně technologické zařízení  
            2b silnoproud viz PS 1b 
            2c SŘTP viz PS 1c 
            2d trafostanice 
 SO 3  Skladování bioplynu 

  3.1 plynojem                                                                                 52,78                   -   
       3.2 hořák zbytkového plynu                                                             -                      0,4 
  PS 3  Plynové hospodářství  
            3a strojně technologické zařízení 
            3b silnoproud viz PS 1b 
            3c SŘTP viz 1c 
  SO 4  Úprava a rozšíření zpevněných ploch 
            4.1. u výroby a skladování bioplynu 
            4.2 u kioskové trafostanice 
  SO 5  Opěrné zdi skládky surovin (44,4 bm)                                          9                     - 

5.1 u výrobny bioplynu 
5.2 u skladování bioplynu        

Celkem                                                                                                    266,24                174,15 
  SO 4  Úpravy a rozšíření zpevněných ploch                                         194,60                190,52 
 
6.2 Technologický postup ( schéma příl.č. 4 ): 
Zařízení pro výrobu bioplynu zužitkovává bílkovinnou drť, tukový odpad a fugát z provozní 
odstředivky Flottweg. Fugát sloužící k nařeďování obou komponent tuhé konzistence se smíchá 
v homogenizační nádrže do které se dávkuje kyselina pro úpravu pH (ověřují se kyseliny: solná, 
nebo fosforečná, mravenčí ). V další části,  reaktoru, dochází  (při teplotě +550 C) během termofilní 
fermentace za anaerobních podmínek k vývoji bioplynu. Získaný bioplyn se  přečerpá  do 
plynojemu,  kde  se  vyrovná  tlak  před  vstupem do kogeneračních  jednotek ( 2 ks  TEDOM 
CENTO L 150 SP BIO). Získaná elektrická.energie bude dodána do veřejné  sítě JmE. Tepelná 
energie na výstupu z kogenerační jednotky bude  využita v technologii závodu a dále pro ohřev 
fermentační nádrže. Zfermentovaný produkt z nádrže bude odtažen do usazovací nádrže. Po získání 
dostatečného množství bude odvodněn na odstředivce. Získaný fugát  bude sveden na  stávající 
ČOV. Pevná fáze bude použita jako surovina pro organická hnojiva  (např. pro výrobu kompostů) 
nebo k přímé aplikace do půdy. 
 
 



 
 
 
 

5 

 
6.3 Potřeba  surovin a základní výkonové parametry BPS : 
*  vstupní množství surovin ( odpadů):  - bílkovinná drť.............. ..................     18   t/ den 
                                                                - tukový odpad...................................      0,7 t/den   
                                                               -  fugát z odstředivky ...............           50 m 3 / den 

t.j. celkem .................................cca    70 m3 / prac.den 
* sušina vstupní směsi                                                   ..............                          do 15 % 
* doba zdržení v reaktoru                                              ..............                         do 18 dnů 
* očekávaná produkce bioplynu                                    .............             2800 až 4600 m3/ p.den 
* očekávaný obsah metanu                                            .............                     65 % objemových 
* očekávaná výhřevnost bioplynu                                 ..............                      nad 25 MJ/m3 
* pracovní teplota reaktoru                                            .............                          + 55 °C 
* pracovní přetlak v reaktoru                                         .............                           2 – 3,5 kPa 
  
6.4 V zařízení PS 01 produkované následující odpady budou výše uvedeným technologickým 

zařízením též likvidovány: 
                           * odvodněný kal 35 %........................ 13,4 m3/den    
                           * fugát z odstředivky HDO.... ...........110 m 3 / den 
                           * separát drtě ze spádového síta........... 6 m3/ den 
 Je třeba zdůraznit, že část kalu z BSP se bude odvodňovat společně z kalem z ČOV.  Skutečné 
množství odpadu z BSP lze odhadnout se sumy sušiny 9 tun, která vstupuje do BPS a obsahuje  
76,5 % organického podílu a je s 80 % účinností utilizovány v reaktoru ( předběž-  
né testy VŠCHT Praha 2003). Výsledná sušina substrátu po fermentaci činí 3,5 tun za pracovní den, 
takže při 252 pracovních dnech v roce činí: 
                          celková roční produkce odpadu z BSP (substrátu)............................2 520 t/rok  

     
7.0 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení: 

 
Termín zahájení:   10.2003                                                   Termín ukončení:               8.2004 
 
8.0 Výčet dotčených územně samosprávných celků: 
 
Navrhovaná akce bude realizována jen v areálu firmy TANEX Vladislav,a.s. leží cca 1 km 
jihovýchodně od okraje obce Vladislav na levém břehu řeky Jihlavy,  takže se nedotkne dalších 
územně  samosprávných celků ( příl. 1) . 
  
9.0 Zařazení záměru do příslušné kategorie přílohy č.1 k tomuto zákonu: 
 
9.1 Posouzení stavby dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí naleží dle 
přílohy č. l do kategorie II , bod 7.3 Ostatní chemické výroby s produkcí od 100 t/rok, což 
předpokládá  realizaci: 10.1 Zařízení pro  nakládání  s ostatními  odpady s kapacitou    1000 až 30 
000  t / rok. 
9.2 Na výrobu bioplynu se vztahuje kategorizace dle přílohy  č. 1  zákona  č. 76/2002 Sb. odst. 5 
„Nakládání s odpady položka 5.3 – povinnost vydání integrovaného povolení se vztahuje na 
zařízení na zneškodňování odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný odpad o kapacitě větší než 
50 t/den. Na výrobu závodu TANEX Vladislav, a.s. lze přiměřeně aplikovat 
požadavek odstavce 6 „Ostatní zařízení“ položky 6.3 - povinnost vydání integrovaného povolení se 
vztahuje na závody na vydělávání kůží a kožešin, jejichž zpracovatelská kapacita je větší než 12 t 
hotových výrobků denně. Na provoz ČOV se opět vztahuje požadavek odstavce 5 položky 5.3. 
Z výše uvedených vstupních údajů vyplývá, že na výrobu ve firmě TANEX Vladislav, a.s.včetně 
výroby bioplynu se nevztahuje povinnost vydání integrovaného povolení ve smyslu zákona č. 
76/2002 Sb. a  521/2002 Sb. o integrované prevenci. 
 



 
 
 
 

6 

II. Údaje o vstupech : 
 
1.0 Navržená technologická zařízení budou umístěna v areálu závodu a to z části v nyní 

nevyužitých prostorách a z části na volných plochách, takže nedojde k záboru půdy. 
 
2.0 Vstupní suroviny pro výrobu bioplynu: 
2.1 „Odpady“ z výroby kožního klihu, technického tuku a polygrafického lepidla . Jsou zařazeny  
dle katalogů odpadů (příl.č.1 k vyhlášce č.381/2001 Sb) , vykazují  základní vlastnosti při roční 
spotřebě: 
*   bílkovinná drť (04 01 01 –  odpadní klihovka a štípenka) 18  t/d,    +70 °C, 35 % SS,  0,6   
      - 0,8 t/ m3    (složení: příl. 5)...................................................................................4.536 t/rok 
*  tukový odpad ( 04 01 99 – odpady jinak blíže neurčené)- 0,7  t/d ,  20 % SS,  0,6 – 0,8 t/m3                          

.                         (složení: příl. 6)                          .......................................................176,4 t/rok 
*  fugát z odstředivky ( 04 01 07 – kaly neobsahující chrom, zejména kaly z čištění odpadních 
   vod v místě jejich vzniku) – 50m3/d, +85°C, pH 11, CHSK 42 kg/m3, 4 – 6 % SS,  
                         (složení příl: 7)                            ....................................................  1.000 t/rok 
Celkem odpady jako surovina  určené ke zpracování na bioplyn..................5.712.4 t/rok 
2.3  Ke koagulaci kalu (jen v BPS) při odvodňování bude potřeba denně:  
       polyelektrolyt (koagulant)....................................................................................16 kg / den 
2.4  Na úpravu pH v chemickém hospodářství je potřeba denně: 
       Kyselina solná ( možná náhrada – k.fosforečná,mravenčí).................................500kg/ den 
 
3.0  Zásobování pitnou, užitkovou a požární se nemění, spotřeba vody se nebude zvyšovat 
Pro snížení sušiny odpadů bude jako ředicí prostředek používána odpadní voda z technologie na 
získání tuků v předpokládaném množství do 50m3 t/den. 
 
4.0  Elektrická energie 
     - roční spotřeba……………….........………………....………………...……..300 tisíc kWh 
     - instalovaný příkon Pi………………........………..…....…………..…..……………80  kW 
     - soudobý příkon Ps……….........…………...........………...……..……..……………65 kW 
 
5.0   Plyn 

Stávající spotřeba zemního plynu (výroba techn. páry a ČOV)........ 5000 – 7500 m3 / den 
5.1 Bioplyn (složení v %: CH4 75,30,  CO2 24,66, H2 0,04 -  příl. 8) 

- .výroba........................................................................................cca  1 – 1,7 mil.m3/rok 
-  spotřeba pro kogenerační jednotky...................................................... cca 245 m3/den 

Výroba z  kogeneračních jednotek  : 
                               -  elektrické energie………………….…………............... 0,7 mil.  kW/rok          

                        -  odpadního tepla (teplá voda z kogenerace)....…..…........1,4 mil.  kW/rok 
 

6.0  Další nároky na nové vstupy nejsou v současné době předloženy 
 
. 
III. Údaje o výstupech  
 
1.0  Ovzduší 
1.1  Stacionární zdroje 
Vyhláška č.86/2002 Sb. a násl. se měří u zdrojů znečišťování spalující pouze svítiplyn a zemní plyn  
obsah kyslíku O2, oxidu uhelnatého CO a oxidu dusíku NOx, neměří se  tuhé znečišťující látky a 
oxid siřičitý SO2 . V současné době jsou instalovány 3 kotle, které produkují do ovzduší:           druh 
exhalátu                     t / rok -1 
                                                 NOx                                                 0,32  1       
                                                 CO                                  0,083 l 



 
 
 
 

7 

Č zdroje 1832300810, kategorie dle katalogu zdrojů 101130 – velký zdroj znečištění 
(podrobněji autorizované  měření emisí  Ing.Aleš Marvan 2002). 
1.2  Při zavedení nové technologie se předpokládá se relativně nízkou změnou znečišťováním 
ovzduší, neboť část množství zemního plynu bude nahrazeno vyrobeným bioplynem( příprava teplé 
vody pro výrobní technologii), další exhaláty vzniknou při provozu  2 ks kogeneračních jednotek 
TEDOM CENTO. Tato řada dle technické specifikace (TEDOM 1/2003) spalující plyn je 
v provedení SP určená pro paralelní provoz se sítí o napětí 400 V a  plní limity škodlivin NOx dle 
nařízení vlády č.352/2002 Sb. 
1.3  Vzhledem k tomu, že odpadne skladování odpadů z výroby na volném prostranství, (surovina 
z výroby hlavních produktů firmy, bude deponována přímo do linky „ BPS“ a zahuštěný substrát 
ukládán do uzavíratelných přepravníků), poklesne výrazně hladina zápachu v areálu a okolí firmy. 
1.4   Liniové zdroje. 
Po instalaci ekologické výrobny bioplynu nedojde ke zvýšení nákladní automobilové dopravy 
takže nedojde ze zvýšení emisí do ovzduší. 
 
2.0  Hluk 
2.1  Během výstavby může dojít ke krátkodobé vyšší  hluková zátěži při dovozu materiálu  
v prostoru obytných domů, které leží u příjezdové cesty k závodu. Po zavedení ekologické výroby 
by mělo dojít k nižší dopravní i hlukové zátěži ( se sníží objem přepravovaných odpadů). 
Nepředpokládá se překročení hygienických imisních limitů hluku i vibrací na pracovištích a ve 
venkovním prostoru (ve smyslu vyhlášky č. 502/2000Sb.) 

3.0  Odpadní vody se v současné době likvidují v areálové ČOV  (příl.13) 
Dešťové vody – odvádění a likvidace se nemění, množství se nezvyšuje . 
Splaškové vody – řešení a likvidace  vod se nemění, množství se nezvyšuje ( vody 
vypouštěny přes ČOS do řeky Jihlavy (povolení vydané OÚ Třebíč – RŽP č.j. 106.20 – 2232/ 2000 
–23, ze dne 10.5.2000). Jedná se o  cca 200.000 m3   o znečištění BSK5 = 40 mg . l –1.    Kvalita 
vypouštěné vody je průběžně sledována vlastní chemickou laboratoří.  

                              
4. Zbytky z výroby bioplynu 
 * substrát               ...................………………………………. 2520 t/rok  (3377 m3/rok)  (Zařazení 
do skupiny odpadů dle výše uvedené vyhlášky: -  19 06 06  produkty vyhnívání z anaerobního 
zpracování živočišného nebo rostlinného odpadu, který lze dle lab.vyšetření použít do kompostů ( 
Jedná se o ekologicky nezávadný substrát, který lze využít jako organické hnojivo zlepšující půdní 
strukturu, lze jej využít k výrobě kompostů (příl.9) . 
5.0 V současné době jsou přímé odpady z výroby (kaly, bílkovinná drť) likvidovány smluvními 
odběrateli. 

7.0  Rizika havárií 
7.1  Ochrana ovzduší  řeší soubor technickoprovozních parametrů firmy TANEX a.s.Vladilav pro 
15.8.2001), stanovisko OI ČIŽP Brno – příl.10). 
7.2  Ochrana vody - stávající vodní hospodářství není navrhovanou výstavbou dotčeno. Odvádění a 
likvidace  odpadních vody dešťové i splaškové  se nemění, množství se nezvyšuje. Údaje o 
ohrožení areálu n- letými vodami byly převzaty ze studie ing.Vořechovské z Povodí Moravy 
(1990), kdy je uvažováno o zvýšení přelivné hrany jezu na řece Jihlavě při vzduté hladině a  zcela 
naplněné Dalešické přehradě – úroveň hladiny 381,50 m nad mořem ( přímo na 88,00 km). 
K vyššímu ohrožení může dojít  těsně nad jezem, kdy při  průtoku Q1 (57m3/s) hladina částečně 
zaplavuje i zeď (v horní části území na levém břehu) . Podrobnější vyhodnocení ochrany vody bude 
předloženo při dalším povolovacím řízení..Úroveň stoleté vody v areálu je 383,25 m n.m.. Veškeré 
nově navrhované objekty jsou situovány nad hladinou stoleté vody. Pouze dno plynojemu se 
nachází 0,3 m pod hladinou stoleté vody. Je však chráněno železobetonovým prstencem dna a dále 
betonovým oplocením areálu a opěrnou zdí skladky surovin. 
7.3  Protipožární ochrana a ochrana před dalšími možnými haváriemi 



 
 
 
 

8 

Požární zabezpečení areálu zůstane i po realizaci projektu beze změny. V projektu ke stavebnímu 
povolení bude upřesněny havarijní situace provozními řády ( viz níže). 
 
 
 
C.ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 
1.0  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území. 

 
a)  Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání. 
Investor navrhuje racionální využití produkce „odpadů“ ze stávající výroby nízkood-padovou 
technologii jako suroviny pro výrobu bioplynu a následně elektrické energie.   Omezí se celkové 
množství dopadů emisí na životní prostředí při výrobě a skládková-  ním na okolní volné 
prostranství.  Jako konečný zbytek z procesu výroby bioplynu zůstává – substrát – který lze využít 
jako hodnotné organické hnojivo. Umístění nové technologie BSP navazuje na vlastní výrobu ve 
stávajících plochách a prostorách uvnitř  areálu  firmy. 
 
b)   Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů. 
Areál  firmy leží na levém břehu v těsné blízkosti  řeky Jihlavy, dle zaměření výroby byl postupně 
dostavován a modernizován. Navrhované využití odpadů jako suroviny k výrobě   ekoplynu sníží 
dopad na přírodní prostředí, takže můžeme předpokládat snížení  dopadu na krajinu (včetně emisí 
zápachu během některých letních měsíců), což by i méně  snižovalo regenerační schopnost 
přírodních zdrojů. 
 
c) Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na:  

-  Územní systém ekologické stability. 
Na území kde jsou objekty firmy umístěny, se stýká několik ekosystémů (příl.11 ). Na severo-  
východní straně je to lesní porost (tvořený převážně listnatými dřevinami), na  jihovýchodě je areál 
ohraničen řekou Jihlavou (břehová část je kryta rostlinami ruderálními společenstvy ). Kolem 
příjezdové cesty jsou luční porosty (kulturní udržovaná louka). 
Stávající provoz i navrhovaná nová technologie dle předběžných odhadů a zjištění nezpůsobí 
neúnosnou ekologickou újmu ekosystémům v okolí. 
         -   Zvláště chráněná území 
V nejbližším okolí se nenacházejí zvláště chráněná území , nejbližší z  maloplošných chráněných 
území  - přírodní památka Hluboček, leží na levém břehu proti proudu řeky Jihlavy cca 2 km 
západně obcí Vladislav . K objektu závodu zasahuje navržené  ochranné pásmo regionálního centra 
k vymezení. 

- Územní přírodních parků  
Severozápadně (cca 3 km) leží přírodní park Třebíčsko ( o rozloze asi 9800 ha), vyhlášený ONV ve 
Třebíči v roce  l982 jako oblast klidu, nepřepokládá se dopad na uvedené území. 
     -     Významní krajinné prvky   
Uvažujeme-li o krajině jako   specifickém sortimentu ekotopů, ekosytémů a na ně vázaných 
prostorových uspořádání,  je jakákoliv zástavba ( obytná, průmyslová, rekreační a p.) zásahem do 
některého z krajinných prvků. Cílem našeho snažení musí být udržení harmonické kulturní krajiny, 
v níž jsou v souladu přírodní krajino tvorné složky se složkami vytvořenými, příp. změněnými 
člověkem. Opouští se jednoznačné členění přírody na chráněnou a nechráněnou ve prospěch 
celoplošně diferencované péče o krajinu se všemi jejími funkcemi, kde každá dílčí plocha má určité 
limity využívání, dané vztahem k celku. 
Ke krajinným zónám zcela přetvářeným lidskou činností patří „průmyslové  prostředí“.Z eko- 
 
 
 
 



 
 
 
 

9 

logického hlediska vyžaduje toto prostředí dodatečnou energii a potřebné hmoty (suroviny).  Po 
transformaci ve výrobním cyklu se část  vrací ve formě výrobků a část ve formě různých odpadů. 
Velmi přínosné je proto navrhované využití odpadů z výroby jako suroviny pro novou technologií  
ekologické výroby a využití ekoplynu pro výrobu elektrické energie. I konečný substrát („odpad“) 
z výroby bioplynu je využitelný jako kvalitní  organické hnojivo.  Celá tato technologie významně 
sníží dopad  na krajinné prky území.  
Pro celé území, kde je areál závodu situován, je i nadále potřebná zvýšená péče o ŽP v areálu firmy 
a okolních ploch, což podpoří vytvoření potřebný lokální systém ekologické stability. 
     -  Území historického, kulturního nebo archeologického významu  
Lokalita neleží v historicky, kulturně nebo archeologickém významném území.  V letech 1970 – 
1987 byly v údolí postavena energetická soustava Vodní přečerpávací elektrárny Dalešice a Jaderné 
elektrárny Dukovany.  V zátopovém údolí řeky Jihlavy mezi Vladislaví a Mohelnem zanikla řada 
přirozených a přírodě blízkých biotopů, změnily se i průtokové poměry. Hladina řeky na 88,00 km 
pod jezem leží ve úrovni 371,50 m.n.m., což odpovídá vzduté hladině při zcela naplněné nádrži. 
     -   Území hustě zalidněná 
Ve výrobní závod TANEX Vladislav, a.s. se nachází u obce Vladislav, s počtem 1.000 obyvatel , 
nejbližší město Třebíč ( cca 39.000 obyvatel je vzdáleno 7 km) V závodě je zaměstnáno   50 
zaměstnanců z nejbližšího okolí, především z obce Vladislav 

- Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 
Stávající technologie výroby (klihu, živočišných tuků a lepidel) sezóně nepřináší neúnosný 
dopad na kvalitu vody, půdy a ovzduší. Jako složité je působení zápachu v přilehlé obci, neboť 
kromě firmy jsou  severně nad obcí  umístěny objekty velkokapacitního výkrmu prasat. 
 
    
2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou  

pravděpodobně významně ovlivněny 
  
2.1 Ovzduší – klimatická charakteristika 
Zájmové území náleží do mírně teplé oblasti klimatického okrsku MT 11 (Quitt 1971) s vybranými 
charakteristikami: 
                             Počet teplých dnů                                                  40 – 50 
                             Počet mrazových dnů                                          110 - 130 
                             Průměrná teplota v lednu v oC                              -2  -  -3 
                                     ,,          ,,      v červenci oC                            17  – 18 
                             Srážkový úhrn ve vegetačním období v mm       350 – 400 
                                  ,,           ,,     v zimním období v mm               200- 250 
                             Počet dní se sněhovou pokrývkou                          50 –60 
Četnost směrů větrů (v %) měřená v Náměšti nad Oslavou (východně cca 8 km): 
        Směr od             S SW      V JV        J        JZ        Z SZ            Bezvětří 
        Četnost v %     4,2      3,2     12,2      9,5      1,2      3,6      22,5      13,5              30,1 
     
2.1 Hydrogeologie 
Areál závodu leží na levém břehu řeky Jihlavy, většinou na umělém náspu tvořenou navážkou 
(studie Centrotexu Gottwaldov 1978 – příl  8 ). Hladina řeky leží při průměrném měsíčním průtoku 
v 382  m nadmořské výšky. Rozpětí průměrných měsíčních průtoků se pohybuje mezi 2,6 a 12,6 
(celoroční průměr 5,6) m3/s . 
Areál firmy se nachází na začátku hluboce zaříznutého údolí  řeky Jihlavy, které  je tvořeno 
převážně amfibolicko – biotitickými žulami,  na kterých jako směs povrchových zvětralin hornin a 
organických látek vznikají  půdy, ve studovaném území převážně hnědé půdy, lehčí, písčité o 
mocnosti cca 10 – 30 cm. Vlastní staveniště tvoří geologický profil navážky (mocnost cca 1,5 – 3,5 
m): starší – škvára, popel, odpady, novější jsou písčitokamenitého rázu   
 
 



 
 
 
 

10 

Odvádění, likvidace a množství odpadních vod (dešťových i splaškových) se nemění. 
  
2.2 Flora a fauna 
Vegetace zájmového území naleží do stupně vyšších pahorkatin a to do dubohabrových hájů, 
kyselých doubrav a na obnažených skalách to jsou kyselé bory. Všechny biocenózy jsou do různého 
stupně ovlivněny antropogenní činností ( ONDRÄČKOVÁ a kol.2003) 
V prostoru závodu se setkáváme s travními porosty, které jsou pravidelně sečeny, na okrajových 
místech náletové dřeviny ( bříza,olše, bez – chebzí ). Nejbližší okolí závodu je též pravidelně 
sečeno. Mezi řekou a areálem firmy je pobřežní zóna  souvisle kryta ruderálními rostlinami  
kopřivy, ostružníku, třtiny křovištní, a rostou tu tři skupiny dřevin (r.Salix). 
Za příjezdovou cestou se vyskytují lesní porosty (dub,habr, borovice, javory, olše lepkavá, břek, 
r.jilm  místy smrk a modřín, vysázen bříza) a teplomilné keře ( trnka, šípek, ostružiník, ptačí zob.) 
v horních částech údolí místy ostrůvky borovice. Rostlinou vegetaci v zastíněných polohách tvoří 
převážně kopřiva, na volných plochách trávy (bojínek, srha laločnatá, psárka, ovsík vyvýšeny, 
hadinec, ostružiník, na sutích i divizna (příl.11 ). 
Vybudováním vodního díla Dalešice došlo k zatopení významných přirozených společentev, 
postupně došlo k vytváření k vytváření nové krajiny, zvláště v pobřežních zónách.. 
Z fauny jsou pro lokalitu firmy typická Insekta zastoupena různými druhy Dipter (masařky, moucha 
domácí, bzučivky). 
Avifauna je relativně bohatá, charakterizují je  terénní pozorování = shrnutí níže v tabulce: 
 
Druh / počet jedinců             Pozorování:        1.             2.            3.             4.             5.         
Ciconia ciconia                                                1              -              -              -              -            
Anas platyrhynchos                                        1,0             -            2,1           1,0          2,0 
Buteo buteo                                                      1              -              -        
Falco tinnunculus                                             1              -              1              -              - 
Larus ridibundus                                               -              1             1              -              1 
Columba palumbus                                         2,0           1,0            -             1,0            - 
Streptopelia turtur                                           1,0             -             1,0           1,0            - 
                    decaocto                                        -               -             1,0             -              -  
Asio otus                                                           -               -              -                -            1,0 
Apus apus                                                         2              5              3               -              5 
Picus viridis                                                     1,0           1,0            -              1,0            - 
Dendrocopus major                                           1              -              -               -              - 
Alauda arvensis                                              2,0           1,0            -              1,0             - 
Delichon urbica                                               3              5              -               5              4 
Motacilla alba                                                  2             2,1             2              2             3 
Anthus trivialis                                               1,0             -               -             1,0            - 
Troglodytes troglodytes                                   2              1               2              1             - 
Acrocephalus scirpaceus                                1,0            1,0            -                -            - 
Sylvia atricapilla                                             1,0             -             1,0             -            - 
Silvia curruca                                                    -             1,0           l,0             -             - 
Phylloscopus sibilatrix                                    1,0           1,0             -            1,0           - 
Phylloscopus collybita                                    2,0            2,0           1,0            -           1,0 
Phoenicurus ochruros                                      2,1            2,0           3,1          2,0          2,1 
Erithacus rubecula                                           1,0            1,0           0,1           -            1,0    
Turdus viscivorus                                            1,0            1,0             -             -           1,0  
Turdus philomelos                                           2,0            2,0          1,0           2,0         2,0                                      
Turdus merula                                                 3,2            2,2           2,0           1,1           - 
Parus major                                                       2               2              -              2            - 
Emberiza citrinella                                          1,0            1,0             -            1,0         1,0 
Fringilla coelebs                                              2,1            2,0           2,0           1,0           - 



 
 
 
 

11 

Carduelis chloris                                             1,0            1,0            -              -           1,0 
Carduelis carduelis                                            -             1,0           1,0            -           1,0 
Carduelis cannabina                                        1,0             -              -             1,0         1,0 
Serinus serinus                                                  -              1,0            -               -             - 
Passer domesticus                                            3,2            4,3           3,1            5            4 
Passer montanus                                              1,1            1,1            -               -          1,0 
Sturnus vulgaris                                                2               2             -               1            - 
Oriolus oriolus                                                  1               1             -               -             1 
Garrulus glandarius                                           -               -              1              1             - 
Pica pica                                                            1               1             1              -             1 
 
Poznámka: 
a) Pozorování byla uskutečněna l. = 4.5.03 (6,00 hod.), 2. = 7.5.03 (10,00 h.), 3. = 17.5.03 (12,30 
h.), 4. = 25.5.03 (16,00h.),  5. = 15.6.03 (18,30h.).  
b)Počet jedinců zjištěný : 1,0 samec, 0,1 samice , 1 – pohlaví neurčeno. 
Ze savců zastiženi v areálu závodu jen drobní hlodavci: Arvicola terrestris na břehu řeky, na louce 
hraboš polní (Microtus arvalis), kuna lesní (Martes martes), v okolí zajíc polní (Lepus europeus), 
lasice kolčava ( Mustela nivalis), liška obecná (Vulpes vulpes), prase divoké (Sus scrofa),srnec 
obecný (Capreolus capreolus) 
V zájmovém území nebyly zjištěny druhy, které by byly předmětem státní ochrany přírody ve 
smyslu vyhlášky MŽP č.395/1992 Sb.. 
  
D.  ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ  
 
1.0 Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti ( z hlediska 
pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti). 
  
Dopad navrhovaného záměru na jednu z hlavních složek ŽP – ovzduší – nejeví se jako významný. 
Spalováním vlastního ekoplynu ( v uvažovaném množství cca 1 – 1,7 mil. m3/rok) sníží se odběr 
zemního plynu, takže  produkce emisí výrazně nevzroste. Dopad   na okolní lesní porosty a částečně 
na luční porost v údolí řeky a  kolem příjezdové cesty .se nezvýší. Mimo to, tok  řeky v této části 
údolí řeky je optimální, neboť údolí leží ve směru převažujícího četnosti směrů větrů (V,Z,SZ). 
Přesto bude nutné věnovat pozornost šíření zápachu (v letních obdobích)  specielně během zavádění 
nové technologie. 
Množství odpadních vod (dešťových i splaškových) se nemění. Množství  vzniklé odpadní vody 
budou odcházet přes ČOV , která po plánované  rekonstrukci  zvýší svoji účinnost, takže vliv na  
vodní prostřední se sníží ( příl. 12  - Rozhodnutí OÚ Třebíč). Mimo to kaly z modernizované ČOS 
budou zpracovány navrhovanou technologii BPS. 
 
2.0 Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci. 
 
Závod je situován mimo obec a nové technologie je navrhována přímo v prostorách stávajících 
objektů. Tato okolnost ukazuje na nízkou úroveň vlivů na prostředí a obyvatelstvo a to jak při 
výstavbě linky, tak i během vlastního provozu. Prověřit během poloprovozu. Vý   
Výstavbu bude provázet nízké zvýšení prašnosti,  hluku, nebezpečí úrazů a případně  
i krátkodobě k narušení faktorů pohody. 
Zvýšená prašnost může zasáhnout jen okolní objekty a částečně území kolem cesty a porosty keřů a 
stromů v okolí. Trvání tohoto negativního vlivu lze odhadnou řádově na 30 dní za rok 12003 – 4. 
 
 
 
 



 
 
 
 

12 

 
 
Negativní vliv hluku z provozu stavebních strojů a dopravních mechanismů během výstavby bude 
při vlastním provozu hlavní výroby překračovat limitní normy během výstavby cca v délce 30 dní 
za léta 2003 – 4. 
Riziko úrazu během výstavby je nutno zabezpečit dodržování všech bezpečnostních a hygienických 
pracovních podmínek  a zamezení přístupu nezaměstnaných osob na staveniště.  
Při vlastní výstavbě výše uvedené negativní faktory narušují faktory pohody, které mohou různě 
prožívat zaměstnanci individuálně, jejich působení se očekává jen krátkodobě  
 
3.0 Údaje o možných významných vlivech přesahujících státní hranice. 
 
Vzhledem malému rozsahu stavby nepředpokládá se dopad významných nepříznivých vlivů mimo  
státní hranice. 
 
4.0  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů. 
 
V předchozích kapitolách bylo upozorněno na hlavní aspekty  posuzování dopadů obnovitelného 
zdroje energie (bioplynu - ve smyslu platných předpisů) na životní prostředí . 
Níže uvádíme přehled doporučených opatření navržených k prevenci, eliminaci, minimalizaci a 
kompenzaci účinků. 
4.1 Umístnění linky v stávajícím areálu závodu umožní výhodnější podmínky pro přesun surovin 
mezi jednotlivými provozy včetně zkrácení dopravních tras. Technologické zařízení BPS je 
uzavřené, takže dojde k nižšímu zatížení ovzduší a i na kvalitu a spotřebu vody. 
4.2  Ochranu ovzduší dále podpořit využitím nízko emisních kotlů, dimenzovat výšky komína 
 pro dostatečný rozptyl  (min. 10 m),  snižovat prašnost zkrápěním terénu  a míst kde prašnost 
vzniká,  pravidelně čistit používané stroje. Sledovat úroveň zápachu během výroby polopro- vozu 
nové technologie. 
4.3 Veškeré vody (dešťová, kanalizační i z výroby)  vést přes ČOV a dodržovat přiznání 
 za zdroj znečištění z roku 2002, podle zákona č. 254/2001 S a vyhlášky č.293/2002 Sb. (příl..13). 
4.4  Prostory akumulátorovny nebo elektrocentrál včetně rozvodu elektrické energie musí být 
 stavebně řešeny v souladu s příslušnými normami a předpisy. 
 
4.5 Vzhledem k tomu,že objekty závodu jsou budovány na náspu, je nutno celý areál 
zabezpečit protierozními opatřeními. 
4.6  Odpady, které nelze využít jako suroviny musí být skladovány odděleně dle platným 
předpisů (zákon č. 185/97 Sb. včetně následujících vyhlášek). 
4.7  Ostatní havarijní situace (požár, úniky ropných látek,) řešit dle platných předpisů. 
(především zákon č. 353/1999 Sb. a násled.). 
4.8  Při zaváděné technologii výroby bioplynu bude kladeny nároky na dodržování 
bezpečnosti a ochrany zdraví v souladu s platnými předpisy ( Zákoník práce a  přísl.nařízení).   
Zásady nutno zakotvit do pracovních řádů a provádět s pracovníky náležitá školení. 
 
5  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly při specifikaci 
       vlivů. 
 
5.1 Oznámení bylo vypracována na základě postupně dodávaných  podkladů, níže uvedené 
literatury a zákonných předpisů ( jen hlavní  citovány). Text byl předběžně konsultován : KHS kraje 
Vysočiny , územní pracoviště Třebíč (příl. 14),  Městský úřad Třebíč odbor ŽP (příl. 15), odbor 
VaPP (příl.16), obec Vladislav (příl.17) . Podrobnější posouzení bude možné provést  exaktněji při 
zkušebním provozu této moderní technologie. V současné době není tato technologie u nás 
provozována. 
 



 
 
 
 

13 

 
 
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy). 
 
Investor předpokládá umístění celé navrhované linky na zpracování odpadů z výroby na bioplyn,  
elektrickou a tepelnou energii  jen v areálu závodu., takže o jiných variantách nebylo uvažováno. 
 
 
 
E. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
I. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 
 
1.   Přehledná mapa zájmového  území                                                     1 : 50.000  
2.   Situační mapa se zákresem záměru 
3. Zastavovací studie 
4. Technologické schéma   
5. Protokol o složení kalu : bilkovinná drť 
6.                                         tukový odpad                                          
7.                                         biol.kal                                                                                                       
8.   Rozbor bioplynu 
9. Rozbor substrátu 
10. OI ČIŽP, 2001: Schválení „Souboru technickoprovozníchparametrů a technickoorgani- 
      sačních opatření. Brno 
11. Obrazové přílohy 
12. Rozhodnutí – povolení stavby  čj.: 106.20-2232/2000-231/PP  
13. Přiznání za zdroj znečištění 
 
II.   Předběžná stanoviska: 
 
14. Krajská hygienická stanice, územní pracoviště Třebíč. 
15. Městský úřad Třebíč, obec III.stupně odbor ŽP 
16. Městský úřad Třebíč, obec III.stupně, odbor VPP 
17.  Obec Vladislav 
6 Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1.   Kraj Vysočina, krajský úřad, odbor ŽP, Žižkova 16, Jilhava 
2. Obec Vladislav 
           Dotčené správní úřady: 
3.  Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí  4, 128 01 Praha 2 
4. Krajská hygienická stanice,územní pracoviště, Bráfova tř.31, 674 01 Třebíč  
5. Městský úřad, obecní úřad III.stupně,odbor ŽP, Masarykovo nám.6, 674 01 Třebíč 
6.                                                             odbor výstavby a památkové péče, Karlovo nám. 
                                                                  104/55, 674 01 Třebíč 
7.   OI ČIŽP Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno.                                                                    –                           
8. OI ČIŽP Havlíčkův Brod, Bělehradská 32 
 
          Na vědomí: 
9.   MŽP, Odbor výkonu stání správy VII. Mezírka 1, 602 00 Brno. 
 
 
 
 



 
 
 
 

14 

 
  
Použité materiály a literatura: 
JENÍČEK P. 2003: Rozbor bioplynu anaerobního reaktoru TANEX Vladislav,a.s. VŠCHT Praha. 
Kolektiv autorů (red.Zejda,R.):2003: Třebíčsko – životní prostředí, ekologie.Třebíč. 
MARVAN A.,2002: Protokol o autorizovaném měření emisí č.22/2002, Brno 
MICHAL  I. 1994: Ekologická stabilita.Brno 
ONDRÁČKOVÁ S. a kol.1980: Příroda Třebíčska. Brno 
QUITT E.1971: Klimatické oblasti Československa. Studia geografica 16, Brno  
 Sdružení IDEÁL,červenec –2003 : Průvodní zpráva k zakázce č.10403, Praha 
        ,,           ,,      červenec –2003 : Souhrnná technická zpráva k zakázce č.10403, Praha 
TANEX,a.s.2001: Soubor technickoprovozních parametrů a technickoorganizačních opatření 
k zajištěné provozu zdroje znečišťování ovzduší – kotelny. Vladislav. 
VOŘECHOVSKÁ V.,1990: ZAZ Vladislav, zvýšení přelivné hrany jezu na Jihlavě. Brno  
 
Přehled předpisů: 
Zákon č. 50/1976 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších 
změn a doplňků – úplné znění vyhlášeno pod č.197/1998 Sb. 
Zákon č. 17/1992 Sb. o životním prostředí 
Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 
Zákon č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu 
Zákon č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
Zákon č. 123/1998 Sb. o právu na informace o životním prostředí 
Zákon č. 353/1999 Sb. Zákon o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebez-
pečnými a chemickými přípravky a o změněn zákona č. 425/1990 Sb. o okresních úřadech,  úpravě 
jejich působnosti, a o některých dalších opatřeních a tím souvisejících, ve znění pozdějších předpisů 
( zákon o prevenci závažných havárií) 
Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 
Zákon č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií a jeho provádějících předpisů 
Zákon č. 458/2000 Sb. o podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětví  
a o změně některých zákonů (energetický zákon) a jeho provádějících předpisů 
Zákon č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejí- cích 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životního prostředí) 
Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů 
Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
Zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně někte- rých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích)  
Zákon č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 
znečišťování a o změně zákonů (zákon o integrované prevenci) 
Zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně 
ovzduší) 
Zákon č. 120/2002 Sb. o podmínkách uvádění biocidních přípravků a účinných látek na trh a o 
změně některých souvisejících zákonů 
Zákon č. 521/2002 Sb., kterým se mění zákon č.76/2002 Sb., o integrované prevenci a o  omezování 
znečišťování, o integrovaném registru znečišťování a  o  změně  některých zákonů  
( zákon o integrované prevenci ), a zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší) 
 
Vyhláška č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního 
fondu 
Vyhláška č. 395/1999 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady 
č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 



 
 
 
 

15 

Vyhláška č.8/2000 Sb. kterou se stanoví zásady hodnocení rizik závažné havarie.. a  nařízení vlády 
č. 6, vyhláška č.7, 
Vyhláška č. 383/2000 Sb. kterou se stanoví zásady pro stanovení zóny havarijního plánovánía 
rozsah a způsob vypracování vnějších havarijního plánu pro havárie způsobené vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky 
Vyhláška č.502/2000 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibracím 
Vyhláška č. 214/2001 Sb., kterou se stanoví vymezení zdrojů energie 
Vyhláška č. 376/2001 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů 
Vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a 
seznam odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu 
k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)  
Vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 
Vyhláška č. 353/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování ostatních 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 
Vyhláška č.356/2002 Sb., kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní limity, 
způsob předávání zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných znečišťujících látek, 
tmavosti kouře, přípustné míry obtěžování zápachem a intenzity pachů, podmínky autorizace osob, 
požadavky na vedení provozní evidence zdrojů znečišťování ovzduší a podmínky jejich 
uplatňování. 
Vyhláška č. 492/2002 Sb, mění vyhláška č.132/21998 Sb.-  ustanovení stavebního zákona 
Vyhláška č. 6/2003 Sb. kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických 
ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb 
Prováděcí předpisy k zákonu č. 570/2002 Sb., kterou se mění vyhláška č. 135/2001 Sb. o územně 
plánovacích podkladech a územně plán.dokumentaci 
 
 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 
Předložený návrh řeší racionální využití produkce „odpadů“ ze stávající výroby ( kožního  
klihu, polygrafického lepidla a kůžičkového tuku) nízkoodpadovou technologií jako suroviny pro 
výrobu bioplynu a následně elektrické energie.   Omezí se celkové množství dopadů emisí na 
životní prostředí při výrobě a skládkování na okolní volné prostranství   
a krajinu.  Jako konečný odpad - substrát- bude  získáváno hodnotné organické hnojivo. Umístění 
nové technologie BSP v areálu firmy a navazuje na vlastní výrobu  v intencích zásad udržitelného 
rozvoje.  
 
 
 
 
H. PŘÍLOHA 
 
Vyjádření příslušeného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací . 
„ Pro dané území není zpracována územně plánovací dokumentace. Je zpracována jen podkladová 
dokumentace – urbanistická studie Obce Vladislav. V současné době se připravuje ke schválení 
zadání pro zpracování ÚPD.“( příl. 16). 
 
Případné další přílohy nebo doplňující materiály obratem poskytneme. 
 
 
Datum zpracování oznámení: 20.09.2003. 
 
 



 
 
 
 

16 

 
 
Zpracovatel: Ing.Ivo Novotný,CSc,  - držitel autorizace dle §19 zákona č.100/2001 Sb, o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, n.zn.: 4532/OVŽP/02, 

 - držitel osvědčení podle zákona 244/1992 Sb. a vyhlášky 
č.499/1992 Sb. č.j. 4688/761/OVP/93 (příloha č.18 a 19) 

Bydliště:     Novodvorská 1037, 674 01 Třebíč, tel.: 568 829 733 
e-mail: novotny.ivo @ seznam.cz 

                                                                                              
 
Oznamovatel: plná moc (příloha č.20) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


















































































